PAGE

[image: image1.jpg]

ВЕРХНЕКАМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	05.12.2017

	№
	16/78

	г. Кирс

О внесении изменений в решение Верхнекамской районной Думы от 14.12.2012 № 23/103 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Верхнекамском районе»
В соответствии с Федеральным законом от 28.03.2017 № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом Верхнекамского района,
Верхнекамская районная  Дума решила:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Верхнекамском районе, утвержденное решением Верхнекамской районной Думы от 14.12.2012 № 23/103 (с изменениями от 09.07.2013 № 29/31, от 18.10.2013 № 32/51, от 06.12.2013 № 33/70, от 05.02.2014 № 35/10, от 09.12.2014 № 44/81, от 23.06.2015 № 51/40, от 10.11.2015 № 57/73, от 25.10.2016 № 3/12, от 14.03.2017 № 8/18), от 19.06.2017 № 11/39 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Раздел 19 Положения изложить в новой редакции:
«В бюджете муниципального района могут предусматриваться бюджетные ассигнования на реализацию ведомственных целевых программ, разработка, утверждение и реализация которых осуществляются в порядке, установленном администрацией Верхнекамского района».
1.2. В разделе 21 Положения:
1.2.1. в пункте 1 слова «налоговой и бюджетной» заменить словами «бюджетной и налоговой».

1.2.2. пункт 2 признать утратившим силу.

1.3. В пункте 2 раздела 24 Положения слова «налоговой и бюджетной» заменить словами «бюджетной и налоговой».
1.4. В разделе 36 Положения:
1.4.1. В подпункте 4 пункта 1 после слова «бюджетами» дополнить словами «городских, сельских».
1.4.2. Дополнить пунктом 121 следующего содержания:

«121. общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;».
1.5. Пункт 1 раздела 47 Положения дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«Установить, что в соответствии с решениями руководителя финансового органа администрации Верхнекамского района может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района с последующим внесением изменений в решение о бюджете в случае распределения нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кировской области целевых межбюджетных трансфертов из федерального, областного бюджетов сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, в том числе на увеличение соответствующих межбюджетных трансфертов местным бюджетам из бюджета муниципального района».
2. Приостановить до 1 января 2018 года действие подпункта 12 пункта 1 раздела 36 Положения.
3.  Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Верхнекамского района                                              А.В. Олин

Председатель

Верхнекамской районной Думы                                          А.Н. Суворов

Шмигальская Н.А.

2-33-19